P
B
T
A
A B
P
T
P

4 Anschlüsse (siehe Tabelle)
20,0
Typenschlüssel
hier eingeschlagen
13
DGAM-2-3-1*-R (metrische
Schraubengewinde)
DGAM-2-3-1*-S (UNC-
Schraubengewinde)
Adapterplatte, Größe 03 auf 02
Für Drücke bis 250 bar
Ventile der Größe 02 können häufig
anstelle der Größe 03 sowie immer
dann eingesetzt werden, wenn der
Volumenstrom innerhalb der Werte für
die Ventile der Größe 02 liegt.
Die Adapterplatte DGAM-2 kann auf
Lochbildern für Größe 03 montiert
werden und bildet damit die Montage-
fläche für die Ventile der Größe 02.
Baureihe Gewinde für Ventilbefestigungsschrauben
DGAM-2-3-1*-R M5 x 12,3 tief
DGAM-2-3-1*-S #10-24 UNC x 14,9 tief
DGMS-2-1E-1*-*
Anschlußplatte, seitliche
Gewindeanschlüsse
Baureihe Gewinde für Anschlüsse P, A, T, B Gewinde für Ventilbefestigungsschrauben
DGMS-2-1E-1*-R G3/8 (3/8� BSPF) x 12,0 tief M5 x 12,3 tief
DGMS-2-1E-1*-S 3/4� 16 UNF-2B x 14,3 tief #10-24 UNC x 14,9 tief
Einbauabmessungen (Größe 02)
P
T
B1 A1
P1 T1 B1 A1
B2 A2
P2 T2 B2 A2
Ventilstation 1 Ventilstationen 2-3
P
T
B1 A1
P1 T1 B1 A1
B6 A6
P6 T6 B6 A6
Ventilstation 1 Ventilstationen 2-6
37,5
74,5
75,0
6,0
P
T
37,5
B
A
37,5 37,5 37,5
2 Anschlüsse P und T bei allen
Ausführungen, Gewinde siehe
Typenschlüssel (Tabelle 2)
4 Bohrungen je Station für
Ventilbefestigungsschrauben,
Gewinde je nach Typ (Tabelle 3)
32,8
PT
A
P
T
2 Bohrungen für
Befestigungsschrauben,
Gewinde siehe
Typenschlüssel (Tabelle 3)
Nur Ausführungen mit 4, 5 und 6 Stationen:
2 Anschlüsse P und T durchgebohrt,
Gewinde siehe Typenschlüssel (Tabelle 2)
37,5

YX P T B AL
Vier Anschlußgewinde
entsprechend Typenschlüssel,
siehe Tabelle.
28
Für max. Drücke bis 210 bar
DGSM-04-12S-2* (UNF/SAE-Anschlußgewinde; UNC-Befestigungsschrauben)
Für max. Drücke bis 350 bar
EDGVM-7X-D-1*-R (BSPF-Anschlußgewinde; metrische Befestigungsschrauben)
Anschluß- und Schraubengewinde
Baureihe Anschlüsse P, T, A, B Anschlüsse L, X, Y Befestigungsgewinde
DGSM-04-12S-2*
1 1/16�-12 UNF-2B x 19,1
volle Gewindetiefe
9/16�-18 UNF-2B x 12,7
volle Gewindetiefe
4 x 3/8�-16 UNC
2 x 1/4�-20 UNC
EDGVM-7X-D-1*-R
G3/4 (3/4� BSPF) x 16,0
volle Gewindetiefe
G1/4 (1/4� BSPF) x 12,0
volle Gewindetiefe
4 x M10
2 x M6
Abmessungen
Baureihe C D E F G H J K M
DGSM-04-12S-2* 121,4 88,4 44,2 56,6 54,9 18,3 121,4 76,7 32,3
EDGVM-7X-D-1*-R 128,6 93,6 50,6 55,6 52,0 15,9 113,6 79,6 36,6
Einbauabmessungen (Größe 08)
X
6 Gewindebohrungen für
Ventilbefestigung, siehe Tabelle
4 Bohrungen Ø T, siehe Tabelle
R
B
T
P
A
Y
L
K
F
G
A
B
C
D
H
J
QS
P
E
M
N
Kontur nur Typ
EDGVM-8Y und -8Z
Anschluß Y, siehe Tabelle
Anschlüsse P, T,
A, B siehe Tabelle
Anschluß X, siehe Tabelle
Nur Baureihe EDGVM-8(*)-D-1*-*:
Anschluß L, siehe Tabelle
Y B
A
L
T
P
X
YX P T B AL
29
Für max. Drücke bis 350 bar